







О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан, утвержденному приказом Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан от 24 октября 2022 года № 188-ОД

В целях обеспечения возможности внесения сведений о нормативных правовых актах, разработка которых относится к компетенции Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан в журнал учета антикоррупционной экспертизы, приказываю:
[bookmark: _Hlk219987448]1. Приложение № 1 к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан», утвержденное приказом Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан  от 24 октября 2022 года № 188-ОД «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,                     10 ноября, № 05025009920; зарегистрирован в Минюсте РД 10 ноября 2022 г. № 6240) изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Управлению правового и экономического обеспечения:
направить настоящий приказ на государственную регистрацию                         в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
обеспечить представление надлежащим образом заверенных копий настоящего приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации в 7-дневный срок после дня первого его официального опубликования, а также                                     в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». (www.minpromdag.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.


      

    Министр промышленности 
и торговли Республики Дагестан                                               Н.Р. Халилов
        Республики Дагестан          

























                                                                                                                           
                                                                                              Приложение к приказу 
                                                                              Министерства промышленности 
                                                                             и торговли Республики Дагестан  
                                                                               «____»_______________2026 г.

Приложение № 1
к Порядку проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов
Министерства промышленности 
и торговли Республики Дагестан
                       
                                                                                                                                        Форма


ЖУРНАЛ
УЧЕТА НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,
ПОСТУПИВШИХ НА АНТИКОРРУПЦИОННУЮ ЭКСПЕРТИЗУ
В МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	№ п/п
	Наименование акта (проекта акта)

	Структурное подразделение, представившее акт (проект акта)

	Дата поступления акта (проекта акта) на экспертизу 

	Заключение (наличие/отсутствие коррупциогенных норм), дата составления заключения 
	Ф.И.О., должность, специалист, проводившего антикоррупционную экспертизу
	Примечание                (в т.ч. информация о проведении повторной экспертизы, дата составления заключения по результатам повторной экспертизы) 

	1
	2
	3 
	4
	5
	6 
	7




